
 

 
1 / 2 

 
 
 
 
 

Vysvětlení nebo doplnění zadávací dokumentace č. 2 
 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
(dále jen „zákon“) 

 
 
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Karlovarský kraj 

Sídlo: Chebská 48/73, 360 06 Karlovy Vary 

Zastoupený: Ing. Šárkou Václavíkovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ01312774 
 

Název veřejné zakázky: Realizace polních cest VPC 1N, VPC 2N a výsadba 
biokoridorů LBK 35A, 35C v k.ú. Radyně 

Sp. značka / č.j.:  SP8087/2020-529101  /  SPU 328156/2020/129/Kali 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení     

Druh veřejné zakázky: stavební práce 
 
 
Žádost o doplnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Realizace polních 
cest VPC 1N, VPC 2N a výsadba biokoridorů LBK 35A, 35C v k.ú. Radyně“ byla podána dne 
8. 9. 2020. 
 
 
I. 
Dotaz: 
 
Dobrý den, můžete prosím doplnit zadávací dokumentaci o výkaz výměr ve formátu XC4? 
Stávající výkaz výměr nelze importovat do rozpočtového programu. Děkuji. 
 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění není povinen na dotaz odpovědět. Citované ustanovení uvádí, že zadavatel 
není povinen vysvětlení (doplnění) poskytnout, pokud není žádost doručena včas, a to 
alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle odstavce 1) zmíněného zákona. Lhůta 
podle odstavce 1) činí v případě tohoto zadávacího řízení 4 pracovní dny. 
Tato lhůta nebyla ze strany uchazeče dodržena a zadavatel vysvětlení (doplnění) zadávací 
dokumentace neposkytne.  
 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj, Chebská 48/73, 360 06 Karlovy Vary 
 

 



 

 
2 / 2 

 

 
 
Pro úplnost však podotýká, že je na zadavateli, aby stanovil zadávací podmínky 
s respektováním zásad zadávání veřejných zakázek. A je na uchazeči, zda má zájem se o 
veřejnou zakázku ucházet za zadavatelem stanovených podmínek. 
Vyhláška č. 169/2016 Sb., rozsah dokumentace veřejné zakázky na stavební práce, 
v platném znění stanoví v § 12: (1) V případě použití soupisu prací v elektronické podobě má 
soupis prací takový otevřený formát, který umožní přenos dat a jejich zpracování různými 
softwarovými produkty pro sestavení soupisu prací, pro sestavení nabídkové ceny a zároveň 
se jedná o formát volně dostupný. 
Zadavatelem požadovaný formát uniXML je takovým formátem, který splňuje podmínky 
stanovené uvedenou vyhláškou, je formátem volně dostupným a k jeho užití není potřebný 
speciální software. 
 
 
II. 
Zadavatel upozorňuje uchazeče o veřejnou zakázku, že vznikl rozpor mezi zněním zadávací 
dokumentace a jeho uveřejněním v aplikaci E-ZAK. 
V zadávací dokumentaci v čl. 13 bod 13.2. zadavatel uvádí, že lhůta pro podání nabídek 
končí dne 14. 9. 2020 v 800 hodin.  
V informacích o veřejné zakázce v aplikaci E-ZAK je uvedena lhůta 14. 9. 2020 ve 1400 

hodin. 
 
Zadavatel upřesňuje, že platná je lhůta do 14. 9. 2020 do 1400 hodin. 
 
 
III. 
Ostatní podmínky pro podání nabídek a doklady zůstávají beze změn.  
 
 
 
 
V Karlových Varech dne 9. 9. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Šárka Václavíková 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Karlovarský kraj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-09-09T17:35:46+0200
	Ing. Šárka Václavíková
	Podepsáno programem vOKOsCom




